
 
 

   

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A 
o činnosti školy 

za školní rok 2022/2023 

České reálné gymnázium, s.r.o. 
Pražská 2532/54 a, 370 04 České Budějovice  



 

 
 

 



 

 
 

Obsah 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ........................................................................................................................ 4 

1.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ................................................................................................................................. 4 
1.2. ZŘIZOVATEL A VEDENÍ ŠKOLY ........................................................................................................................ 4 
1.3. ŠKOLSKÁ RADA .......................................................................................................................................... 4 
1.4. KONTAKTY A ADRESY PRO DÁLKOVÝ PŘÍSTUP .................................................................................................... 5 
1.5.  CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ............................................................................................................................ 5 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, UČEBNÍ PLÁN ............................................................................................... 7 

2.1. OSMILETÉ STUDIUM (79-41-K/81) .............................................................................................................. 7 
2.2. ČTYŘLETÉ STUDIUM (79-41-K/41), VYŠŠÍ STUPEŇ OSMILETÉHO STUDIA (79-41-K/81) .......................................... 8 
2.3. SEZNAM VŠECH TŘÍD S POČTY ŽÁKŮ ............................................................................................................... 9 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ............................................................. 9 

4. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ .................................................................................................................. 10 

5. STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠVP ................................................................................... 11 

6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ................................................................................................ 11 

6.1. PŘEHLED CELKOVÉHO PROSPĚCHU TŘÍD ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023 ................................................................ 11 
6.2. VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK 2022/2023 ............................................................................................ 13 
6.3. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH ABSOLVENTŮ V PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NA VŠ ........................................................................ 14 
6.4. ÚSPĚCHY NAŠICH ŽÁKŮ ............................................................................................................................. 14 

7. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ 
SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM 
NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY ............................................................................................................ 15 

8. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÉHO ROZVOJE 
NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................................................................................................... 17 

9. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI  ...................................................................................... 18 

9.1. VZDĚLÁVACÍ AKCE .................................................................................................................................... 18 
9.2. POZNÁVACÍ A SPOLEČENSKÉ MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY ......................................................................................... 23 
9.3. KROUŽKY ............................................................................................................................................... 29 
9.4. PROJEKTOVÉ DNY .................................................................................................................................... 32 
9.5. CHARITATIVNÍ ČINNOST ŠKOLY .................................................................................................................... 34 
9.6. AKTIVITY V OBLASTI CIZÍCH JAZYKŮ .............................................................................................................. 35 
9.7. SPORTOVNÍ AKTIVITY ................................................................................................................................ 37 
9.8. POKUSNÉ OVĚŘOVÁNÍ ICT, CERTIFIKACE ECDL .............................................................................................. 40 

10. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI ................................................................... 41 

11. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2022 .................................................................................... 41 

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ  ....................................... 42 

13. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI ŠKOLY S DALŠÍMI ORGANIZACEMI  ......................................................................... 43 

 
 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

4 
 

1. Základní údaje o škole 
1.1.  Identifikační údaje 

Název školy               České reálné gymnázium, s.r.o.  

Identifikátor školy 600008100 

Sídlo školy             Pražská 2532/54a, 370 04 České Budějovice  

Právní forma školy  společnost s ručením omezeným      

IČO  49060317                                                           

1.2.  Zřizovatel a vedení školy 

Zřizovatelem školy jsou společníci Českého reálného gymnázia, s.r.o.: 

 RNDr. Ludmila Kadlecová (50%), bytem Pod Hrází 1045, 373 41 Hluboká nad Vltavou, 

 RNDr. Jana Bohůnková (50%), bytem Polní 311, 370 07 Roudné. 

Ředitelkou školy je RNDr. Ludmila Kadlecová. 

Zástupcem ředitelky školy pro pedagogickou činnost je od 1. 8. 2020 RNDr. Jana 

Bohůnková a zástupcem ředitelky školy pro provoz školy a správu budovy je od 1. 8. 2020 

PaedDr. Ondřej Švejda. 

1.3.  Školská rada 

Školská rada je orgán školy umožňující zřizovateli, pedagogickým pracovníkům školy 

a zákonným zástupcům nezletilých žáků a zletilým žákům podílet se na správě školy. Školská 

rada Českého reálného gymnázia má šest členů. 

Členové školské rady ČRG jsou:  

 za zřizovatele školy jsou do školské rady jmenováni Ing. Jiří Kadlec 

a Ing. Matěj Bohůnek MA, 

 za pedagogické pracovníky jsou do školské rady zvoleni PaedDr. Ondřej 

Švejda a Mgr. Jaroslav Kala, 

 za zákonné zástupce nezletilých žáků a za zletilé žáky jsou do školské rady 

zvoleni Valerie Chromá a Gabriela Švehlová. 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

5 
 

1.4.  Kontakty a adresy pro dálkový přístup 

E-mail          crg@crg.cz   

Webové stránky http://www.crg.cz 

Bankovní spojení       Komerční banka ČB, č. ú.84501231/0100 

Telefon             387 423 122 

1.5.  Charakteristika školy 

 

České reálné gymnázium, s.r.o. je společnost s ručením omezeným, která byla 

založena v roce 1993 a jejímž předmětem podnikání je provozování školy s názvem 

České reálné gymnázium (dále jen ČRG), a to podle rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy ČR ze dne 21. 6. 1996, č.j. 11617/96-60-04, které bylo vydáno ve smyslu § 13a 

odst. 2 a § 13b odst. 3 zák. č. 564/199O Sb. a kterým byla tato škola s účinností od 1. 9. 1996 

zařazena do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení. 

V roce 1994 společnost investovala do pořízení vlastní budovy na Pražské ulici, kterou 

zrekonstruovala pro účely provozování školy. V následujících letech probíhala další 

několikafázová modernizace budovy a stavba tělocvičny. Až do školního roku 2000/2001 

probíhala výuka vždy ve dvou budovách, přes prázdniny 2001 se podařilo budovu na Pražské 

ulici rozšířit o přístavbu, díky níž se od školního roku 2001/2002 začali všichni žáci a žákyně 

vyučovat pod jednou střechou, od roku 2004 je součástí školy i vlastní tělocvična. Bezpečnost 

žáků v budově je mimo jiné zajišťována kamerovým systémem a elektronickým zámkem 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

6 
 

vchodových dveří. Žáci si kupují nebo používají vlastní čip, který jim vstup do areálu školy 

a následně do budovy umožňuje. Budova školy má bezbariérový přístup.  

V roce 2018 byla vybudována další přístavba s odbornými učebnami, aby žáci, žákyně 

i učitelé školy měli k dispozici nejmodernější vybavení. Tyto dvě akce byly realizovány v rámci 

projektů za spolufinancování Evropské unie. 

Projekty jsou zpracovávány od roku 2008 průběžně až dosud. Díky těmto aktivitám se 

podařilo školu nejen zmodernizovat a přistavět, ale také vybavit potřebnou technikou 

a pomůckami. Do projektů jsou zapojováni kromě vedení školy také učitelé, jejichž práce je 

zaměřena zejména na využití digitálních technologií ve výuce. Tato dovednost učitelů 

je pro školu důležitá zejména v současné době, kdy je možné efektivně realizovat i distanční 

výuku. Ve školním roce 2022/2023 probíhala kontinuálně prezenční výuka. Učitelé mají velmi 

dobré zkušenosti s výukou v MS Teams. Ve školním roce 2022/2023 prostřednictvím této 

platformy průběžně zadávali žákům úkoly, poskytovali výukové materiály a online konzultace, 

například i nemocným žákům. Vedení školy ve stále širší míře využívalo informační portál 

ÁMOS vision, který je umístěný u vchodu do budovy školy. Tento interaktivní displej umožňuje 

snadno a rychle předávat všechny důležité informace od vedení školy žákům, učitelům 

i návštěvníkům školy. Žáci mohou ve volném čase využít i různé naučné aplikace tohoto 

portálu k procvičování a opakování učiva. 

ČRG poskytuje úplné střední vzdělání ukončené maturitní zkouškou ve čtyřletém 

studiu pro absolventy 9. tříd ZŠ a v osmiletém studiu pro absolventy 5. tříd ZŠ. Studium 

na ČRG je všeobecné bez konkrétního zaměření. Volitelnými předměty a semináři se 

v posledních dvou letech studia žáci a žákyně diferencují podle svých zájmů a cílů. Jsou 

připravováni ke studiu na vysoké škole humanitního, přírodovědného i technického směru. 

Důraz je přitom kladen na výuku anglického a německého jazyka, práci s počítačem a práci 

s informacemi – tedy dovednosti, které uplatní všichni i v běžném životě. 

Při výuce ve školním roce 2022/23 jsme opět kladli důraz na obnovení prosociálního 

chování a společenských vztahů mezi žáky i učiteli, neboť tato oblast byla v době distanční 

výuky značně narušena. Dále jsme se zaměřili na upevnění studijních návyků. Učitelé Českého 

reálného gymnázia se soustavně snaží o vyváženost výchovné a vzdělávací oblasti tak, aby žáci 

a žákyně mohli stále usilovat o zlepšení svých studijních výsledků a komplexní rozvoj své 

osobnosti. Vzhledem k posílení výuky informatiky na nižším gymnáziu jsme se více zaměřili 

i na posilování digitálních kompetencí žáků. 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

7 
 

Snahou školy je umožnit každému žákovi i žákyni získat pozitivní vztah ke vzdělání, 

které je třeba chápat jako celoživotní potřebu. 

Kapacita ČRG je 300 žáků, rozdělených do jednoho cyklu osmiletého a jednoho cyklu 

čtyřletého studia.  

Žáci a žákyně se mohou zapojit do široké mimoškolní činnosti v oblasti estetické 

výchovy, tělesné výchovy (lyžařské kurzy, vodácké kurzy, cyklokurzy, školní sportovní soutěže 

aj.) a ve vzdělávací oblasti (odborné soutěže a olympiády). Ve školním roce 2022/2023 jsme 

organizovali zájmové kroužky: mikroskopování, počítačová grafika, matematika, chemické 

a fyzikální experimenty, 3D tisk a robotika. Všechny tyto kroužky byly pro žáky zdarma. Velmi 

úspěšný byl tradiční projektový den s literární tématikou, do kterého se zapojily všechny třídy.  

Obnovený ČRG Fest byl realizován poslední týden v červnu, tradičně v areálu zámku Ohrada 

v Hluboké nad Vltavou a zúčastnili se ho i čerství absolventi školy. Při této akci se prezentovali 

žáci všech tříd spolu s učiteli.  

2. Přehled oborů vzdělání, učební plán 
2.1.  Osmileté studium (79-41-K/81) 

Předmět prima sekunda tercie kvarta celkem 
Český jazyk 5 4 4 4 17 
Anglický jazyk   3 3 3 3 12 
Německý jazyk 2 2 3 3 10 
Výchova k občanství 1 1 1 1 4 
Dějepis 2 2 2 2 8 
Zeměpis   2 2 2 2 8 
Matematika 5 4 4 4 17 
Fyzika 0 2 2 2 6 
Chemie 0 1 2 2 5 
Přírodopis 2 2 2 2 8 
Informatika 1 1 1 1 4 
Hudební výchova 1 1 1 1 4 
Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 
Výchova ke zdraví 0 0 1 1 2 
Tělesná výchova 2 2 2 2 8 
Člověk a svět práce 1 1 0 1 3 
Celkem 29 30 31 32 122 

 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

8 
 

2.2.  Čtyřleté studium (79-41-K/41), vyšší stupeň osmiletého studia (79-41-K/81) 

Předmět 
1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 

celkem 
kvinta sexta septima oktáva 

Český jazyk 3 3 4 4 14 
Anglický jazyk   3 4 4 4 15 
Německý jazyk 3 3 3 3 12 
Občanský a společenskovědní 
základ (OSZ) 

1 1 2 2 6 

Dějepis 2 2 2 - 6 
Zeměpis   2 2 2 - 6 
Matematika 4 4 4 3 15 
Fyzika 3 3 2 - 8 
Chemie 3 3 2 - 8 
Biologie 3 3 2 - 8 
Informatika 2 2 - - 4 
Hudební výchova 1 1 - - 2 
Výtvarná výchova 1 1 - - 2 
Výchova ke zdraví integrováno do OSZ 
Tělesná výchova 2 2 2 2 8 
Člověk a svět práce integrováno do OSZ 
1. volitelný předmět - - 2 2 4 
2. volitelný předmět - - 2 2 4 
3. volitelný předmět - - 2 2 4 
4. volitelný předmět - - - 3 3 
5. volitelný předmět - - - 3 3 
Celkem 33 34 35 30 132 

 
1., 2. a 3. volitelný předmět 4. a 5. volitelný předmět 
Cvičení z matematiky Seminář z matematiky 
Cvičení z fyziky Seminář z fyziky 
Cvičení z chemie Seminář z dějepisu 
Cvičení z biologie Seminář ze zeměpisu 
Anglická konverzace rozšiřující Seminář z literatury a dějin umění 
Německá konverzace Seminář z ekonomie 
Deskriptivní geometrie Seminář z přírodních věd 
Informatika a programování  
Cvičení z českého jazyka a literatury  
Cvičení z humanitních věd  
Cvičení ze společenských věd  

 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

9 
 

2.3.  Seznam všech tříd s počty žáků    

Seznam všech tříd s počty žáků, třídní učitel - k 30. 9. 2022 

Třída Počet žáků Třídní učitel 
Prima 23 Mgr. Nikola Kelblová 
Sekunda 30 Mgr. Jana Bártová 
Tercie 24 Mgr. Hana Novotná 
Kvarta 22 Mgr. Hana Farníková 
Kvinta 24 Mgr. Tereza Velíšková 
Sexta 29 RNDr. Jana Bohůnková 
Septima 22 Mgr. Václav Kabíček 
Oktáva 24 Mgr. Petr Němec 
1. ročník  29 Mgr. Jaroslav Kala 
2. ročník 26 Mgr. Klára Svobodová 
3. ročník 24 Ing. Eva Polenská 
4. ročník 23 Mgr. Kateřina Boháčová 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Kmenoví učitelé 
Učitel Aprobace 

Mgr. Jana Bártová Český jazyk, výtvarná výchova 
Mgr. Pavlína Beníšková Český jazyk, anglický jazyk 
Mgr. Kateřina Boháčová Biologie, chemie 
RNDr. Jana Bohůnková Matematika, zeměpis 
Mgr. Jana Urbanová Německý jazyk, dějepis 
Mgr. Hana Farníková Matematika, zeměpis 
Mgr. Jan Flaška Informatika, anglický jazyk 
Mgr. Markéta Holá Zeměpis, tělesná výchova 
Mgr. Zuzana Chánová Český jazyk, anglický jazyk (rod. dovolená) 
Mgr. Soňa Hřídelová Matematika, fyzika 
Mgr. Václav Kabíček Dějepis, český jazyk 
RNDr. Ludmila Kadlecová Matematika, fyzika 
Mgr. Jaroslav Kala Matematika, fyzika 
Mgr. Nikola Kelblová Německý jazyk, dějepis 
Mgr. Kristýna Melmerová Německý jazyk, dějepis 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

10 
 

 
Kmenoví učitelé 

Učitel Aprobace 
Mgr. Tereza Velíšková Anglický jazyk  
Mgr. Jan Kopecký Anglický jazyk 
Mgr. Petr Němec Biologie, tělesná výchova 
Mgr. Hana Novotná Český jazyk 
Ing. Eva Polenská Anglický jazyk 
Mgr. Klára Svobodová Český jazyk, občanská výchova 
PaedDr. Ondřej Švejda Matematika, fyzika 
Mgr. Petr Tichý Výtvarná výchova 
Mgr. Václav Karas Tělesná výchova, zeměpis 
Ing. Ludmila Šebková OSZ, seminář z ekonomie 

 
Externisté 

Učitel Aprobace 
Mgr. Věra Červenková Deskriptivní geometrie, hudební výchova 
Mgr. Radovan Mikeš Fyzika 
Mgr. Daniel Štipl Chemie, seminář z přírodních věd 
Mgr. Zdeněk Kohout Hudební výchova 

Celkem vyučovalo na ČRG 24 interních učitelů v hlavním pracovním poměru a 4 externí 

učitelé. Všichni vyučují své aprobované předměty. Jedna učitelka je na rodičovské dovolené. 

4. Údaje o přijímacím řízení 

Ve školním roce 2022/2023 proběhlo přijímací řízení do 1. ročníku čtyřletého gymnázia 

a do primy osmiletého studia na školní rok 2023/2024. Přijímací řízení probíhalo formou 

jednotné přijímací zkoušky organizované Cermatem. O studium na ČRG projevilo v prvním 

kole zájem 63 žáků pro osmileté studium a 61 žáků pro čtyřleté studium. Všichni zájemci 

o studium konali jednotnou přijímací zkoušku z matematiky a českého jazyka. Kapacita tříd 

byla naplněna v prvním kole. Druhé kolo přijímacího řízení nebylo vyhlášeno. Na základě 

výsledků těchto jednotných přijímacích zkoušek, s přihlédnutím ke studijním výsledkům, bylo 

přijato ke studiu na ČRG 24 žáků pro osmileté studium a 23 žáků pro čtyřleté studium. 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

11 
 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

Cíle ŠVP byly ve školním roce 2022/2023 průběžně naplňovány.  Při rozpracování ŠVP 

do tematických plánů jsme zachovali rozdělení učiva do třech úrovní na základní učivo, 

rozšířené učivo I a rozšířené učivo II. Toto členění učiva umožňuje učitelům plnit ŠVP a 

současně se individuálně věnovat zaostávajícím žákům, ale i žákům mimořádně nadaným. 

S využitím členění učiva a formativního hodnocení se dařilo posouvat žáky na cestě 

za vzděláním podle jejich možností tak, aby získali klíčové kompetence a vědomostní základ 

předepsaný RVP. Pro školní rok 2022/2023 jsme zachovali strukturu a nabídku volitelných 

předmětů jako v roce 2021/2022, neboť se tímto řazením volitelných předmětů do bloků 

podařilo výrazně zlepšit rozvrh posledních dvou ročníků. Optimalizací rozvrhu a změnou 

nabídky volitelných předmětů jsme zlepšili podmínky pro přípravu žáků k maturitní zkoušce a 

k celoživotnímu učení, profesnímu i občanskému uplatnění. 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
6.1. Přehled celkového prospěchu tříd školního roku 2022/2023 

OSMILETÉ STUDIUM 
Počet žáků  

(z toho dívek) 
1. pololetí 2. pololetí 

PRIMA 

celkem 23 (12) 23 (12) 
prospělo s vyznamenáním 20 18 
prospělo 3 5 
neprospělo 0 0 

SEKUNDA 

celkem 30 (18) 30 (18) 
prospělo s vyznamenáním 15 18 
prospělo 15 12 
neprospělo 0 0 

TERCIE 

celkem 24 (9) 24 (9) 
prospělo s vyznamenáním 12 10 
prospělo 12 14 
neprospělo 0 0 

KVARTA 

celkem 22 (14) 22 (14) 
prospělo s vyznamenáním 8 11 
prospělo 14 11 
neprospělo 0 0 

 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

12 
 

 

OSMILETÉ STUDIUM Počet žáků  
(z toho dívek) 

 1. pololetí 2. pololetí 

KVINTA 

celkem 24 (11) 24 (11) 
prospělo s vyznamenáním 5 5 
prospělo 19 19 
neprospělo 0 0 

SEXTA 

celkem 29 (21) 29 (21) 
prospělo s vyznamenáním 8 7 
prospělo 21 22 
neprospělo 0 0 

SEPTIMA 

celkem 22 (14) 22 (14) 
prospělo s vyznamenáním 5 3 
prospělo 17 19 
neprospělo 0 0 

OKTÁVA 

celkem 24 (11) 24 (11) 
prospělo s vyznamenáním 4 4 
prospělo 20 20 
neprospělo 0 0 

 

ČTYŘLETÉ STUDIUM 
Počet žáků  

(z toho dívek) 
1. pololetí 2. pololetí 

1. ROČNÍK 

celkem 29 (16) 29 (16) 
prospělo s vyznamenáním 12 5 
prospělo 17 24 
neprospělo 0 0 

2. ROČNÍK 

celkem 26 (16) 26 (16) 
prospělo s vyznamenáním 6 5 
prospělo 20 21 
neprospělo 0 0 

3. ROČNÍK 

celkem 24 (14) 24 (14) 
prospělo s vyznamenáním 2 3 
prospělo 22 21 
neprospělo 0 0 

4. ROČNÍK 

celkem 23 (18) 23 (18) 
prospělo s vyznamenáním 1 1 
prospělo 20 22 
neprospělo 2 0 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

13 
 

6.2. Výsledky maturitních zkoušek 2022/2023 
Maturitní zkoušky v řádném termínu školního roku 2022/2023 konalo 24 žáků (z toho 

11 dívek) oktávy a 23 žáků (z toho 16 dívek) čtvrtého ročníku. 

Oktáva 

Předsedou maturitní komise v oktávě byla Mgr. Iveta Nagyová z gymnázia v Jírovcově 

ulici, místopředsedou RNDr. Ludmila Kadlecová. Počet žáků dle prospěchu:  

 prospěl s vyznamenáním: 12, prospěl: 12, neprospěl: 0 

 

 

4. ročník 

Předsedou maturitní komise ve 4. ročníku byl Mgr. Petr Vaněk z gymnázia v Jírovcově 

ulici, místopředsedou RNDr. Jana Bohůnková. Počet žáků dle prospěchu:  

 prospěl s vyznamenáním: 2, prospěl: 21, neprospěl: 0 

Hodnocení v jednotlivých předmětech – profilová část 
Předmět Průměrná známka 
Čj 2,304 
Aj 2,615 
Nj 3,000 
Dě 2,500 
Ze 3,125 
OSZ 3,286 
Fy 3,667 
Ch 2,000 
Bi 2,700 
IKT 1,000 

Hodnocení v jednotlivých předmětech – profilová část 
Předmět Průměrná známka 
Čj 1,542 
Aj 1,625 
Nj 2,200 
Dě 1,400 
Ze 1,750 
OSZ 2,250 
Ma 1,667 
Fy 1,500 
Ch 1,333 
Bi 2,000 
IKT 1,429 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

14 
 

6.3.  Údaje o výsledcích absolventů v přijímacím řízení na VŠ  

Vysoká škola Fakulta Počet absolventů 
ČRG 

ČVUT Praha Fakulta elektrotechnická 2 
 Fakulta architektury 1 
 Fakulta informatiky 1 
 Fakulta strojní 2 
Univerzita Karlova Filosofická fakulta 1 
 Fakulta tělovýchovy a sportu 2 
 Přírodovědecká fakulta 1 
 Fakulta humanitních studií 1 
 1.lékařská fakulta 1 
 Pedagogická fakulta 1 
VUT Brno Strojírenství 1 
Masarykova univerzita Brno Farmaceutická fakulta 2 
 Filosofická fakulta 1 
 Pedagogická fakulty 2 
Jihočeská univerzita Ekonomická fakulta 1 
 Přírodovědecká fakulta 2 
 Sociálně zdravotní fakulta 1 
 Zemědělská fakulta 1 
 Pedagogická fakulta 7 
 Theologická fakulta 1 
VŠTE České Budějovice Ekonomické obory 4 
Západočeská univerzita Právnická fakulta 3 
 Lékařská fakulta 2 
 Elektrotechnická fakulta 1 
VŠE Praha Fakulta financí a účetnictví 1 
 Fakulta mezinárodních vztahů 2 

6.4. Úspěchy našich žáků 

Naši žáci a žákyně byli v uplynulém školním roce úspěšní v řadě olympiád 

i mimoškolních aktivit. Podrobný popis naleznete v rámci vzdělávacích a mimoškolních akcí 

v kapitole 9. 

Je nám ctí, že naši žáci a žákyně dokázali dosáhnout řady úspěchů i ve svém osobním 

životě, např. Aneta Kadlecová (sexta) se stala vicemistryní světa v juniorské kategorii 

thajského boxu, Jan Kotýnek (kvarta) slavil se svým týmem 1. místo v kategorii starší žáci 

Mistrovství ČR ve volejbale a Rozárie Švehlová (kvarta) obsadila 1. místo na Mistrovství ČR 

v paddleboardingu na hladké long distance. 

 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

15 
 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového 
chování a zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem 
na poskytování jazykové přípravy     

Cílem primární prevence je zvýšení odolností dětí a mládeže vůči rizikovému chování. 

Důležitými faktory jsou snižování rizik a vlivů, které narušují zdraví osobnosti a sociální 

vývoj mládeže a individuální přístup k jednotlivým žákům a žákyním s cílem připravit 

všestranně rozvinutou osobnost v rámci vzdělávacích, kulturních, poznávacích, socializačních 

a sportovních aktivit. 

Každoročně je zpracováván „Minimální preventivní program Českého reálného 

gymnázia v oblasti zneužívání návykových látek a prevenci rizikového chování pro příslušný 

školní rok“. Minimální preventivní program vychází z materiálů MŠMT „Strategie prevence 

krizového chování u dětí a mládeže v působnosti resortu školství“ a podkladů této strategie 

pro Jihočeský kraj a je zveřejněn na www.crg.cz. 

Minimální preventivní program pro ČRG je postaven na dobré spolupráci všech 

účastníků výchovně vzdělávacího působení na žáky a žákyně, počínaje vedením školy, 

přes práci jednotlivých pedagogů a konče ve většině případů úzkými kontakty s rodiči. 

ČRG se snaží vytvářet pozitivní prostředí, kde není místo pro stres a frustraci a kde 

převládá přátelská atmosféra a vzájemná důvěra mezi žáky, žákyněmi, rodiči i učiteli. To vše 

probíhá v rámci stanovených pravidel školy (školní řád) a právních norem. 

Kontakty v oblasti prevence sociálně patologický jevů na ČRG jsou: 

Školní metodik prevence 

Jméno Tel. E-mail 

Mgr. Pavlína Beníšková 724 444 804 beniskova@crg.cz 

Výchovný poradce 

Jméno Tel. E-mail 

Mgr. Klára Svobodová 737 846 647 svobodova@crg.cz 

 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

16 
 

V oblasti prevence sociálně patologických jevů pracujeme dále podle plánu školního 

poradenského pracoviště, který se prolíná veškerými činnostmi školy. Naši preventivní osvětu 

zaměřujeme především na prevenci šikany a kyberšikany, užívání návykových látek, závislosti 

na sociálních sítích a nadměrném používání mobilních telefonů. Problematika prevence 

sociálně patologických jevů je začleněna do školního vzdělávacího programu a průběžně 

do výuky jednotlivých předmětů, především do komunikace v českém, anglickém a německém 

jazyce a výchovy k občanství, resp. OSZ. 

Jako aktuální téma vnímáme péči o psychické zdraví žáků, jelikož reportují zvýšený 

výskyt úzkosti, negativních myšlenek, apatie. Je to pro nás impulzem k úsilí o destigmatizaci 

péče o duševní zdraví a nabídnutí pomoci při hledání cesty z nepříjemného duševního 

rozpoložení prostřednictvím seberegulace (dýchací techniky, přechod k oblíbené činnosti, 

sportu apod.) či odborné pomoci. Toto úsilí je nezbytné, abychom se vyhnuli situaci, kdy 

mohou žáci hledat samoléčbu v návykových látkách a jiném rizikovém chování. 

Škola si nadále uchovává status vzdělávací instituce s absolutním minimem 

nevhodného chování u žáků. Ojedinělé negativní jevy je školní poradenské pracoviště 

ve spolupráci s třídními učiteli, popřípadě s odborníky z pedagogicko-psychologické poradny, 

schopno okamžitě řešit tak, aby se předešlo vážnějším problémům. 

Školní poradenské pracoviště dále provádí: 

 depistáž specifických poruch učení a chování, zpracování IVP (zejména září, říjen), 

 individuální poradenskou práci s žáky v případě jejich žádosti řešit jejich výukové 
obtíže, popř. osobní potíže související se školním vzděláváním (po celý školní rok), 

 poradenství pro rodiče a pedagogické pracovníky v souvislosti s výukovými obtížemi 
žáků školy (po celý školní rok), 

 kariérové poradenství (po celý školní rok), 

 individuální konzultace s učiteli a zákonnými zástupci žáků (po celý školní rok), 

 koordinaci poradenských služeb poskytovaných ve škole (po celý školní rok), 

 spolupráci se školskými poradenskými zařízeními a dalšími potřebnými institucemi, 
zejména v oblasti sociálních služeb a zdravotnictví (po celý školní rok). 

Program poradenských služeb ve škole na školní rok 2022/2023 byl vypracován 

na základě zkušeností z předešlých let a byl koncipován jako soustavný a dlouhodobý program 

pro menší počet žáků – třídu. Ke zjištění aktuálního stavu výskytu rizikových projevů chování 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

17 
 

ve škole jsou využívány dotazníkové průzkumy, sociometrická měření, práce třídních učitelů 

a ostatních pedagogických pracovníků, připomínky rodičů a dětí. 

Osvědčené formy a metody působení na děti: 

• aktivní účast žáků – zapojení do vzdělávacích bloků-komunikační schopnosti, 

• posilování sebevědomí a sebejistoty, tvořivé řešení problémů – využití modelových 
situací, 

• interakční hry, 

• doplnění jednorázových akcí o další činnosti, 

• diskuse vedená metodikem prevence podle věkových skupin, 

• pobytové akce: poznávací exkurze, výlety s třídními učiteli, adaptační kurz, sportovní 
akce školy. 

Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami byla poskytována podpora v souladu 

s doporučeními školských poradenských zařízení, a to jak přímo v hodinách, tak při příjímacích 

zkouškách a maturitní zkoušce. Nadaným žákům byla poskytována individuální podpora 

formou konzultací při výuce, přípravě na vědomostní soutěže a přijímací zkoušky. 

Ve škole nestudují žáci s nárokem na poskytování jazykové přípravy. 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a 
odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 

Všichni pedagogičtí pracovníci byli ve školním roce 2022/2023 proškoleni v oblasti 

bezpečnosti práce a první pomoci. Průběžně se účastnili odborných školení zejména formou 

webinářů. Dále se zúčastnili školení v rámci projektů zaměřených zejména na digitální 

technologie, inovace ve výuce a rozvoj digitálních kompetencí žáků.  

ČRG neorganizovalo ve školním roce 2022/2023 žádné akce v rámci celoživotního 
učení.  



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

18 
 

9.  Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Ve školním roce 2022/2023 jsme se mohli opět těšit z řady vzdělávacích, školních 

i mimoškolních akcí. 

9.1. Vzdělávací akce 

Olympiády pro střední školy 

Již tradičně se naši žáci a žákyně připravovali pod vedením zkušeného historika 

Mgr. Václava Kabíčka na dějepisné olympiády. Na konci listopadu se v Chebu uskutečnilo 

finále už třicátého ročníku dějepisné soutěže gymnázií České a Slovenské republiky, kde nás 

reprezentoval tým ve složení Denisa Haveldová (oktáva) Viola Hornátová (septima) a Martin 

Lácha (sexta). Do dějepisné olympiády se tentokrát zapojilo 327 gymnázií z obou zemí. 

Již potřetí za sebou se našim žákům podařilo probojovat mezi 75 nejlepších gymnázií z Čech, 

Moravy, Slezska a Slovenska. V dubnu se uskutečnilo krajské kolo na půdě Filosofické fakulty 

Jihočeské univerzity, zúčastnilo se ho šestnáct gymnázií z celých jižních Čech. Tentokrát se náš 

tým ve složení Viola Hornátová (septima), Martin Lácha (sexta) a Martin Zmeškal (kvinta) 

připravoval na období zahrnující dějiny Evropy v letech 1945–75. Po sečtení výsledků se 

ukázala vysoká úroveň jihočeských gymnázií, mezi prvním a pátým týmem byl rozdíl pouhé 

dva body. O to více nás potěšilo, že se našim soutěžícím podařilo opět postoupit do finále. 

V rámci odborného semináře z ekonomie se jeho žáci a žákyně zapojili na podzim 

pod vedením Ing. Ludmily Šebkové do ekonomické olympiády pořádané Institutem 

ekonomického vzdělávání (INEV). Do krajského kola postoupili Tereza Firmanová a Filip Sojka 

ze 4. ročníku a Aleš Tondl z oktávy. Výsledky ostatních žáků byly rovněž na velice dobré úrovni 

a všichni zúčastnění tak zajistili naší škole v rámci školních kol první místo v kraji. Krajské kolo 

se konalo (po dlouhé době prezenční formou) v lednu. Test se skládal převážně z otevřených 

otázek a příkladů na velice obtížné úrovni v oblasti mikro a makroekonomie a finanční 

matematiky. Tereza Firmanová se umístila v rámci Jihočeského kraje na 9. místě z celkového 

počtu 78 žáků, celorepublikově na 145. místě z 913 žáků, což na postup do celostátního kola 

bohužel nestačilo, nicméně vzhledem k omezeným časovým možnostem přípravy z důvodu 

přednostní přípravy na maturitní zkoušky z jiných předmětů se jednalo o skvělý výsledek. Aleš 

Tondl se umístil na 13. místě (celorepublikově 206.) a Filip Sojka na 34. místě (celorepublikově 

457.). 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

19 
 

Do logické olympiády, která se pořádá online formou pod záštitou organizace Mensa, 

se zapojili žáci všech tříd nižšího gymnázia (celkem 80). Školní kolo proběhlo přímo v rámci 

hodin matematiky.  Nejlepším řešitelem byl Kryštof Karda ze sekundy, který se umístil 

na 6. místě v Jihočeském kraji a stal se tak krajským semifinalistou.  

V okresním kole zeměpisné olympiády jsme měli v každé kategorii jednoho zástupce. 

Nejlepšího umístění ze všech žáků dosáhla Barbora Zimová, která skončila na čtvrtém místě 

v kategorii žáků sedmých tříd a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. Z tohoto krásného 

umístění postoupila do krajského kola, kde skončila čtrnáctá. Primu reprezentoval Matyáš 

Kolínský, umístil se na 15. místě. Ve společné kategorii pro osmé a deváté třídy zastupoval 

naši školu v okresním kole Jan Kotýnek z kvarty. Jeho zeměpisné znalosti vystačily 

na 11. místo. Za vyšší gymnázium uspěl Martin Lácha ze sexty se svým devátým místem. 

V únoru 2023 se na naší škole konalo školní kolo biologické olympiády v kategorii D. 

Toto kolo vyhrála s přehledem žákyně sekundy Barbora Zimová, která poté z 2. místa 

okresního kola postoupila do kola krajského, kde se umístila na skvělém 5. místě 

z 27 účastníků. 

Klára Marie Sukdolová z kvinty obsadila v okresním kole olympiády v českém jazyce 

12.-13. místo. 

Dále se naši žáci a žákyně průběžně zapojovali i do ostatních soutěží, které byly 

ve školním roce k dispozici, jako např. matematický a přírodovědný klokan.  

 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

20 
 

Vzdělávací akce ve výuce 

Ve výuce byly po celý školní rok aktivně využívány digitální technologie, kterými škola 

disponuje – naši žáci tak díky technologii virtuální reality Class VR+ běžně cestují po světových 

památkách nebo zeměpisných reáliích přímo ze školy. Dále jsme využívali např. robotické 

stavebnice VEX IQ a 3D tiskárny, digitální měřící systémy Pasco ve výuce biologie, chemie a 

fyziky, digitální fotoaparáty, digitální jazykovou laboratoř se systémem Robotel SmartClass+ a 

multimediální učebnu IVT. Využití interaktivních displejů, moderních notebooků a tabletů je 

na naší škole již samozřejmostí. Nově byly využity také školou pořízené tablety iPad Air 

vybavené tužkou Apple Pencil. 

Do rodiny robotů, které využíváme při výuce informatiky a v kroužku robotiky, přibyly 

po robotech VEX IQ pro pokročilejší studenty a oblíbených „pucích“ VEX 123 pro začátečníky 

také VEX GO pro mírně pokročilé. Během hodiny tandemové výuky předmětů informatika a 

člověk a svět práce žáci sekundy ze stavebnice sestavili robotické rameno a vyzkoušeli si, že 

k tomu, aby robot dělal, co chtějí, je potřeba nejen napsat pro něj program bez chyb a mít 

rameno správně složené a nastavené, ale zároveň i počítat s tím, že při mechanických 

pohybech může docházet k nepřesnostem a nečekaným situacím. 

V listopadu jsme s žáky semináře ekonomie navštívili veletrh fiktivních firem, který se 

konal v rámci veletrhu Vzdělání a řemeslo na českobudějovickém výstavišti. Žáci si mohli 

vyzkoušet obchodování a navázat cenné kontakty pro jejich vlastní fiktivní firmy, které v rámci 

semináře založili a provozovali. 

 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

21 
 

V dubnu proběhl na škole oblíbený, dlouho očekávaný a dlouho připravovaný literární 

projektový den na téma „Zvíře“. Každá ze zúčastněných tříd si vybrala zvíře, jímž se pak 

nechala inspirovat při výzdobě své učebny a při přípravě úkolů na literární a jazyková témata, 

v nichž „jejich“ zvíře hrálo významnou roli. Žáci soutěžili jednak v úspěšnosti při plnění úkolů, 

které si pro ně připravily ostatní třídy, jednak v originalitě připravených aktivit a výzdoby svých 

tříd. Jako obvykle se úkolů chopili s vervou a kreativitou jim vlastní a nechali návštěvníky 

žasnout nad proměnou, jíž na jedno jarní dopoledne celá škola prošla. Vítěznou třídou se stala 

sexta s tématikou z Alenky v říši divů. Nově probíhala volba i nejlépe výtvarně zpracovaného 

erbu zvířete, který zdobil dveře každé třídy. Tuto soutěž vyhrála Tina Jarošová z kvinty se svým 

erbem myši. 

V rámci výuky se konala řada zajímavých přednášek – na konci května navštívila naši 

školu soudkyně Okresního soudu v Českých Budějovicích JUDr. Marta Uhlířová, Ph.D, která 

seznámila žáky kvarty s trestní odpovědností. Množství zajímavých, důležitých informací a 

dotazů mělo za následek, že se přednáška nakonec konala tři vyučovací hodiny.  



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

22 
 

V květnu měli žáci kvarty možnost získat či ověřit své znalosti o rizikových faktorech 

v době dospívání, a také o nich debatovat a ptát se odborníků. Cílem programu bylo načerpat 

informace o (ne)legálnosti, vzniku závislosti, vlivu a působení, včetně nevratných změn, 

návykových látek na lidský organismus. Součástí přednášky byly také návodné postupy, jak se 

bránit manipulativnímu chování vedoucímu k některé z forem závislosti a hledání osobních 

jistot, které pomáhají nepodlehnout negativnímu nátlaku okolí. 

V rámci spolupráce se zaměstnavateli jsme s žáky směřujícími na technické obory 

navštívili jihočeský Jihostroj a. s.. Dozvěděli jsme se o historii společnosti, sortimentu výroby a 

také možnosti získání studijních stipendií i následného uplatnění v zaměstnání pro absolventy 

vysokých škol technického zaměření. Celou exkurzi vedl Ing. Tomáš Sejk – absolvent našeho 

gymnázia, ČVUT Praha a ředitel divize Letecká Jihostroj a.s.. Žáci si odnesli řadu cenných 

informací. 

Výuku se naši pedagogové snažili po celý školní rok zpestřit a učinit ji tak atraktivnější 

a zajímavější pro své žáky nejrůznějšími způsoby – v rámci výuky zeměpisu tak měli žáci 

možnost vyslechnout cestopisné přednášky Tomáše Kubeše, při výuce cizích jazyků 

konverzovat s rodilými mluvčími, založit a provozovat fiktivní firmu v systému CEFIF v semináři 

z ekonomie nebo si vyrobit v rámci výuky dějepisu a výtvarné výchovy luk, šíp a terče a 

na vlastní kůži si vyzkoušet jaké to bylo, když naši předci museli o jídlo v dávných dobách 

bojovat. 

Součástí výuky byla opět také celá řada velice oblíbených mimoškolních exkurzí a 

přednášek, kterým se věnuje následující kapitola. 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

23 
 

9.2. Poznávací a společenské mimoškolní aktivity   

Během prvního školního týdne proběhly s žáky a žákyněmi primy a prvního ročníku 

adaptační kurzy v krásném prostředí Ovčín nedaleko Třeboně.   

V září se žáci sekundy a tercie zúčastnili filmového dopoledne EDUKOFILM 2022 v kině 

Kotva. Pro promítání žákům gymnázií byly vybrány celkem tři filmy s ekologickou tématikou, 

které patřily mezi nejúspěšnější na světových festivalech Voda, moře, oceány a Ekofilm. Prima 

navštívila planetárium se vzdělávacím programem „Náš vesmírný domov“. 

V polovině října se žáci a žákyně kvinty a třetího ročníku vydali poznávat benátské 

památky, zapsané v seznamu světového dědictví UNESCO. První den začal návštěvou ostrova 

Torcello, který byl v raném středověku hlavním centrem celých Benátek. Tam mladí 

cestovatelé poznali starobylý chrám S. Maria Assunta a tzv. Atillův trůn. Následoval ostrov 

Burano, kde žáci ochutnali typické benátské sušenky bussolai a dále plavba na ostrov Murano, 

který je už sedm století centrem výroby benátského skla. Naši žáci viděli v praxi, jak vzniká 

mozaikový pohár a skleněná soška koně. Ve druhé části dne si pak prohlíželi známé památky 

obklopující náměstí a náměstíčko sv. Marka. Druhý den byl vyhrazen slavným městům 

benátského regionu – Vicenze s prohlídkou nejstaršího krytého divadla Evropy, Palladiem 

navrženého Teatro Olympico, a Veroně. Třetí den byl celý věnovaný poznávání Benátek, 

především památkám z doby, kdy byly Benátky bohatší než Anglie či Francie. 

 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

24 
 

Na konci října se žáci sexty a 2.R zúčastnili zeměpisné exkurze do Amsterdamu a 

přilehlého okolí. Na programu byla prohlídka historického centra Amsterdamu s jeho 

malebnými uličkami a plavba lodí po místním kanálu, návštěva sýrové farmy a větrných mlýnů.  

 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

25 
 

Žáci maturitního ročníku se vydali na literární exkurze. Oktaváni se rozjeli do Prahy, 

kde navštívili dům U Černé Matky Boží, který byl postaven počátkem 20. století podle 

kubistického návrhu významného architekta Josefa Gočára. Po obědě se žáci vydali v šlépějích 

pražského německého spisovatele Franze Kafky do muzea, které jim připomnělo jeho život a 

dílo. Večer je čekalo skvělé představení „Romeo, Julie a tma“ v Divadle v Dlouhé. Žáci 

4. ročníku cestou do Brna navštívili zámeček v Petrkově, rodové sídlo významného básníka a 

grafika Bohuslava Reynka, který tady pracoval, tvořil a žil i se svou ženou, francouzskou 

básnířkou Suzanne Renaud. V Brně si žáci prohlédli nejvýznamnější památky a exkurzi 

zakončili v  Mahenově divadle hrou „Hana“ podle stejnojmenného románu Aleny 

Mornštajnové.  

V listopadu navštívili žáci sexty, septimy a 3.R představení Jihočeského divadla podle 

románu Petry Soukupové „Pod sněhem“. Divadelní „road movie“ o vztahu tří sester na cestě 

za stárnoucími rodiči postupně rozkrývá rozdíly a konflikty mezi jednotlivými sestrami i jejich 

odlišný vztah k rodičům. 

V lednu navštívili žáci primy a tercie v DK Metropol divadelní představení „Kouzelná 

flétna“, Mozartovu poslední a zároveň velmi filosofickou operu s prvky zednářské symboliky.  

V únoru navštívily sekunda, tercie a kvarta planetárium v Českých Budějovicích. Žáci se 

dozvěděli, jak odlišný je způsob života ve vesmíru a na Zemi, jaké výzvy představuje, a 

seznámili se i se zajímavostmi ze života kosmonautů. 

Březen – měsíc knihy zavedl žáky na exkurzi do knihovny. Zjistili, kolik poboček 

Jihočeská vědecká knihovna má a co vše si v ní lze půjčit, jak si jednotlivé tituly objednávat, 

půjčovat a vracet.  

Žáci sekundy a tercie se v den 37. výročí jaderné havárie zúčastnili akce Černobylfest 

2023. Nejprve zhlédli dokument o nezákonné turistice do místa havárie, které se i přes 

zdravotní a bezpečnostní rizika ještě před vypuknutím války na Ukrajině velice dařilo.  Druhým 

snímkem byly emotivní „Bábušky z Černobylu“ o běžném životě stařenek, které havárii zažily a 

pomáhaly nejčastěji jako zdravotní sestry. Besedy s žáky se zúčastnil Václav Vašků, známý 

fotograf, který léta dokumentuje následky havárie. 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

26 
 

Žáci septimy a třetího ročníku navštívili v dubnu a květnu nově otevřené návštěvnické 

centrum České národní banky. V původním trezoru Živnostenské banky si prohlédli expozici 

„Lidé a peníze“, která žákům přiblížila historii vzniku peněz a dále československou a českou 

měnovou historii.  

Na samém sklonku května se žáci kvarty a 1. ročníku společně se svými třídními učiteli 

vydali do Jihomoravského kraje, kde navštívili Macochu a Punkevní jeskyně. Prohlídka 

krásných krápníkových prostor a plavba na lodičce byly stejně zajímavé jako pozdější prohlídka 

bývalého kaolínového lomu a větrného mlýna v nedaleké Rudici. Druhý den byla na programu 

brněnská vila Tugendhat. 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

27 
 

V červnu se tercie vypravila na výlet do Třeboně. V lázeňském parku si vyzkoušela 

orientační běh a pokračovala prohlídkou renesančního zámku. Prima se vydala vlakem 

do Českého Krumlova, kde žáci prozkoumali nejen městské okolí zámku, ale i rozkvetlé 

zahrady a otáčivé hlediště. Vrcholem dne byla prohlídka grafitového dolu. Do Českého 

Krumlova zavítali i žáci 1. a 2. ročníku, kteří navštívili dopolední divadelní představení 

„Like Shakespeare“, odpoledne pak strávili prohlídkou zámeckého barokního divadla. Sekunda 

měla v červnu možnost prohlédnout si město Telč s jeho renesančním náměstím, 

měšťanskými domy a zámkem se zachovaným dobovým interiérem.  

V červnu se třídy kvarta a kvinta zúčastnily exkurze do Říma a blízkého okolí. Hlavní 

náplní bylo putování po antických a barokních památkách Říma (Kapitol, Forum Romanum, 

Colosseum, Ústa pravdy, Tiberský poloostrov, židovské město, Španělské schody, Piazza 

Navona, Andělský hrad, Panteon, Fontána di Trevi, Vatikán a Svatopetrská bazilika). Součástí 

programu byl i půldenní odpočinek u moře. Žáci měli možnost využít anglický jazyk 

v praktickém životě, zároveň si rozšířili své vědomosti o geografické poloze a historii Itálie. 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

28 
 

Školní rok zakončil tradiční ČRG fest na nádvoří zámku Ohrada v Hluboké nad Vltavou. 

Všichni diváci si užili den plný hudebních vystoupení, her a další zábavy, kterou připravili nejen 

žáci, ale i pedagogové a absolventi školy. 

 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

29 
 

9.3. Kroužky 

Žáci a žákyně měli možnost výběru ze široké škály zájmových kroužků: 

 kroužek biologie a mikroskopování, 

 kroužek robotiky,  

 kroužek fyzikálních a chemických experimentů a 3D tisku,  

 kroužek fotografie a počítačové grafiky,  

 historický kroužek. 

Kroužek digitální fotografie a počítačové grafiky  

Zájemci mají pod vedením Mgr. Jana Flašky možnost zvládnout základy kompozice 

fotografie a ovládání fotoaparátů, pořízené snímky se pak učí upravovat v počítači pomocí 

grafických programů. Každé setkání je tematicky zaměřené – na portrét, zátiší, práci 

s osvětlením, na zajímavé nebo vtipné fotoúkoly v terénu, na ořezy a retuše fotografie, tvorbu 

tiskovin, na kresbu světlem ve tmě a mnoho dalších. V kroužku žáci pracují se školními 

poloprofesionálními EVF fotoaparáty Nikon, ovšem nabyté znalosti a dovednosti využívají i při 

focení vlastní technikou - včetně mobilních telefonů. Kroužek vede žáky k obecnému rozvoji 

vizuálního a výtvarného vnímání a k získání dovedností, důležitých při zpracování fotografií a 

práci s počítačovou grafikou.  

Ve školním roce 2022/2023 kroužek navštěvovali i žáci partnerských základních škol. 

Historický kroužek 

Historického kroužku se účastnili především soutěžící připravující se na dějepisnou 

olympiádu v Chebu. 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

30 
 

Kroužek mikroskopování a biologie  

Tento kroužek pod vedením Mgr. Zuzany Lovčí je určen pro všechny se zájmem 

o biologii, kteří chtějí propojit své teoretické znalosti s praktickými a vyzkoušet si něco 

nad rámec vyučovacích hodin. V rámci kroužku se pracuje s moderní technikou, jako jsou 

binokulární mikroskopy, interaktivní displej, tablety, digitální měřicí přístroje a sestavy Pasco. 

Kroužek spojuje teoretické znalosti s konkrétním poznáváním živé přírody (mikroskopování, 

práce s trvalými preparáty, práce s 3D modely a moderními aplikacemi, měření základních 

životních funkcí, první pomoc, exkurze, výstavy). 

Kroužek mikroskopování se ve školním roce 2022/2023 konal jedenkrát za 14 dní, 

účastníci měli možnost naučit se a vyzkoušet si řadu zajímavých věcí, např. pomocí systému 

Pasco měřit koncentraci vydechovaného CO2, s pomocí pulzních oxymetrů saturaci krve 

kyslíkem a tepovou frekvenci a prostřednictvím spirometrů respirační hodnoty (zejména 

FEV1). Na figurínách se žáci učili resuscitaci, dělali pokusy s fluorescencí pomocí UV lampy, 

zkusili si pitvy a preparace hmyzu, zkoušeli různé metody měření pH a pozorovali vlastní 

i trvalé mikroskopické preparáty. 

V listopadu navštívili žáci kroužku mikroskopování společně s primou a tercií 

Botanickou zahradu Praha. Po zajímavé a naučné prohlídce následovala exkurze do ZOO 

Praha, kde se žáci více přiblížili životu plazů a šelem a také odhalili krásy nového a doposud 

největšího pavilonu goril DJA. Exkurze do botanické zahrady se uskutečnila za podpory 

Jihočeské hospodářské komory v rámci projektu IKAP II, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018245. 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

31 
 

Kroužek fyzikálních a chemických experimentů a 3D tisku 

Účastníci se pod vedením Mgr. Jaroslava Kaly seznamují se základním principem 

navržení, provedení a vyhodnocení pokusů a experimentů. Vyzkouší si rozdíl v měření 

analogovými a digitálními přístroji. Pomocí sond PASCO a jejich napojení 

na počítač/tablet/mobil taktéž zkouší zpracování dat. O 3D tisku se mluví jako o jedné 

z technologií budoucnosti a naši žáci a žákyně proto mají možnost se s ním setkávat i u nás 

ve škole. V kroužku, který je primárně určen mladším z nich, se naučí základům 3D 

modelování a ovládání malé 3D tiskárny. I po absolvování tohoto kroužku mají možnost 

využívat školní 3D tiskárny pro své experimenty. 

V rámci kroužku fyzikálních pokusů se ve školním roce 2022/2023 účastníci naučili 

používat software SPARKvue a mimo jiné měřili pomocí různých sond, jak se mění tření 

a rychlost pohybu těles, a vyzkoušeli si tisk na našich 3D tiskárnách. 

Kroužek robotiky  

V kroužku robotiky se účastníci pod vedením Mgr. Radovana Mikeše zabývají 

sestavováním a programováním robotů ze stavebnic systému VEX IQ. Výsledkem jejich práce 

jsou autonomní robotická zařízení, schopná pomocí svých senzorů pohybovat se po určené 

trase, rozeznávat barvy, vyhýbat se překážkám a plnit další úkoly. Na robotice se vysvětlují 

detaily světa kolem nás pomocí robotů. Žáci a žákyně si při skládání mechanických součástí 

vyzkouší, jak vlastně fungují různé fyzikální zákony. Při programování robota se naučí základní 

myšlenky algoritmů i to, jak je použít v reálných situacích. Osvojí si i spoustu zajímavostí 

z matematiky, biologie a jiných oborů. Své znalosti mohou zúročit v celostátní soutěži VEX IQ 

Challenge, která se konala v červnu 2023 v Praze.  

Kroužek se ve školním roce 2022/2023 konal v době od října do června. 

 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

32 
 

9.4.  Projektové dny 

Projektové dny jsou realizovány v rámci projektu IKAP II pro žáky partnerských 

základních škol. Žáci mají možnost využít vybavení a prostory školy pořízené z projektů 

„Obnova, modernizace a dovybavení ICT“ a „Odborné učebny pro využití digitálních 

technologií“. 

První projektový den tohoto školního roku se konal ve středu 23. 11. – zúčastnilo se jej 

téměř 100 žáků partnerských základních škol a Střední školy polytechnické. S přípravou 

programu a hodnocením aktivit nám pomohli studenti VŠTE v Českých Budějovicích. Zajímavý 

program zahrnoval práci s mikroskopy, 3D tiskárnami, s jazykovou laboratoří a focení a úpravy 

grafiky na počítači. Novinkou byla základní verze robotických stavebnic VEX123, která zaujala 

všechny žáky i učitele jednoduchostí a přístupností i těm, kteří doposud neměli 

s programováním či robotikou žádnou zkušenost. 

Druhý projektový den se uskutečnil 22. února 2023. Program byl připraven pro žáky 

základních škol v Boršově nad Vltavou, v Hrdějovicích, v Hluboké nad Vltavou a 

v českobudějovické Nerudově ulici. Dále jsme přizvali žáky střední školy polytechnické 

v Českých Budějovicích. Náplň dne byla opět zaměřena na využití digitálních technologií ve 

výuce a jejich význam pro polytechnické vzdělávání. Žáci pracovali v digitální jazykové 

laboratoři s německým i anglickým textem a poslechem a řešili individuálně i ve skupině 

jednotlivé úkoly. V učebně matematiky a fyziky byly pro žáky připraveny úkoly s robotickými 

stavebnicemi a základní úlohy z programování. V učebně přírodovědy si mohli všichni 

vyzkoušet práci se soupravami PASCO při měření biochemických veličin a současně měli 

možnost pracovat s nejrůznějšími modely pro výuku biologie člověka. Tradičně žáky zaujaly 

úkoly z oblasti počítačové grafiky, které řešili v učebně robotiky a využili při nich notebooky a 

tablety. Nechyběly ani ukázky 3D tisku a prohloubení poznatků z oblasti této technologie. 

Na projektovém dnu se podíleli i studenti VŠTE v Českých Budějovicích. 

31. května 2023 se na naší škole uskutečnil poslední projektový den, organizovaný 

v rámci projektu Implementace Krajského akčního plánu Jihočeského kraje II (IKAP JčK II). 

Projektového dne se zúčastnilo téměř 80 žáků a 7 učitelů partnerských škol. Program zajistilo 

5 lektorů z řad učitelů ČRG a 2 asistenti, žáci ČRG. Program byl tradičně zaměřen na využití 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

33 
 

pomůcek, které byly zakoupeny v rámci projektu, při výuce biologie, chemie, informatiky a 

fyziky. 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

34 
 

9.5. Charitativní činnost školy 

V prosinci se konal tradiční vánoční jarmark. Žáci se svými učiteli připravili hodinový 

moderovaný kulturní program a prodejní stánky. Hrálo se, zpívalo, recitovalo, vše za hojné 

podpory výborného obecenstva. Zrovna tak se podařil i prodej sladkostí a vánočních výrobků 

na dvoře školy. Výtěžek z jarmarku byl věnován na konto Centra Bazalka o. p. s.. 

Na konci května prima Centrum Bazalka v Českých Budějovicích navštívila. Paní Petra 

Mahrová a její kolegyně si pro žáky a žákyně připravily jedno milé překvapení jako odměnu 

za velmi úspěšný vánoční jarmark. Byly vybrány dvě bílé lavičky a naši žáci je měli podle 

vlastních návrhů pomalovat. Konečný výsledek předčil všechna očekávání.  



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

35 
 

9.6.  Aktivity v oblasti cizích jazyků 

 Anglický jazyk 

V září se žáci účastnili workshopů pořádaných kanceláří European Direct u příležitosti 

Evropského dne jazyků. Po pondělním divadelním představení v německém jazyce a 

anglických a německých workshopech v Hartmudtově vile čekala studenty vyšších ročníků 

příprava programu pro ty z nižších ročníků. Osm stanovišť s bohatým programem přivítalo 

skupiny žáků od primy do kvarty. Následovaly dvě hodiny intenzivního praktického použití 

jazyka, procvičování zeměpisných a dějepisných reálií, všeobecného přehledu, ale i úplně 

běžných, každodenních konverzačních témat. Pro zájemce z řad starších žáků byla připravena 

online komunikace s americkou lektorkou, o níž byl mimořádný zájem. 

Stejně jako v minulých letech pokračovala intenzivní spolupráce s Britským centrem 

Jihočeské univerzity a příprava žáků a žákyň na cambridgské zkoušky. Starší žáci se zúčastnili 

pretestace ke zkouškám a mohli se rozhodnout pro takovou úroveň, která je pro ně optimální. 

Motivací ke zkouškám je především potřeba mezinárodní zkoušky pro studium v zahraničí a 

dále možnost nahrazení ústní a písemné profilové části maturitní zkoušky z anglického jazyka 

certifikátem, počínaje úrovní B2. 

14 žáků úspěšně složilo zkoušku FCE /B2/ a 3 žáci zkoušku CAE.  Většinou se jednalo 

o žáky koncových ročníků, držitelem certifikátu C1 se ale také stal žák kvarty. Zkoušku KET 

/A2/ složili čtyři žáci kvarty, další příprava byla směřována na úroveň B1. Probíhala i příprava 

na zkoušky pro nejmladší žáky YLE Movers a Flyers. 

Spolupráce s Britským centrem se týkala také metodické podpory (výběr učebnic 

a doplňujících materiálů) a nabídky seminářů a přednášek pro žáky vyšších ročníků. 

Zpestřením výuky anglického jazyka v kvintě a kvartě byla i návštěva anglického divadla 

a seznámení se s anglickou literaturou.  Jedná se o skvělé prostředky, jak přiblížit žákům nejen 

anglický jazyk, ale i kulturu, historii a humor anglofonních zemí. Literární osobností pro školní 

rok 2022/2023 byla Agatha Christie – první dáma světové detektivní literatury. Divadlo 

na Vinohradech nám zprostředkovalo jedinečnou možnost zhlédnout její slavnou detektivní 

divadelní hru „Past na myši“. 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

36 
 

 Německý jazyk 

V rámci výuky německého jazyka intenzivně spolupracujeme s Jihočeskou univerzitou 

v Českých Budějovicích a s Goethe Centrem JU.  

Žáci sexty a septimy se zúčastnili divadelního představení „Der Vorname“. Toto 

představení nastudovali studenti Jihočeské univerzity a naši žáci se tak mohli seznámit nejen 

s vysokoškolskou němčinou, ale i s prostředím univerzity. Na závěr kladli studentům otázky 

ohledně studia a možností, které zdejší univerzita nabízí. 

Goethe Centrum Jihočeské univerzity dne 16. 2. uspořádalo pro školy promítání 

dokumentu „Mein Vater der Fürst“, který vytvořila Lila Morgan-Schwarzenberg o svém otci 

Karlu Schwarzenbergovi. Dokument pojednával nejenom o historii tohoto rodu, ale především 

zobrazoval vztah dcery a otce, který je i přes oboustranné snahy velmi chladný a odměřený. 

V dubnu se kvarta podívala na FF JČU. Ústav česko-německých areálových studií a 

germanistiky si pro nás připravil prezentaci o Německu a možnostech, které nám znalosti 

německého jazyka nabízejí. Velice zajímavý byl příspěvek bývalé absolventky, která nyní 

pracuje na centrále firmy DM (Drogerie Markt) v Českých Budějovicích, a bez němčiny by se 

o tuto pracovní pozici nemohla ani ucházet. Poté nás Prof.  Jürgen Eder provedl DAAD 

knihovnou a rakouskou knihovnou, kde mají studenti možnost zapůjčit si literaturu 

v německém jazyce. 

V červnu v rámci německé konverzace navštívila děvčata ze septimy a třetího ročníku 

centrálu DM drogerie markt. Projekt Echtpraxe má za cíl propojit mladé lidi a německé firmy, 

které otevřou své dveře veřejnosti. Na centrále si pro nás připravili pestrý program. Naše 

žákyně si tedy vyzkoušely zábavný workshop, dozvěděly se zajímavé informace o firmě DM a 

prohlédly si celou centrálu. Tato akce byla velice úspěšná a otevřela nám cestu k další 

spolupráci s touto společností. 

Důležitou součástí výuky německého jazyka jsou také výlety do německy mluvících 

zemí.  V prosinci žáci navštívili tradiční trhy v bavorském Pasově. Již cestou se seznámili 

s historií Pasova, jehož význam je úzce spojen se Zlatou stezkou. V Pasově se konala prohlídka 

historického centra města, soutoku tří řek a hradu. V květnu se žáci sexty a 2. ročníku vydali 

do Vídně. První zastávka směřovala k letnímu sídlu Habsburků, tedy k Schönbrunnu, a jeho 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

37 
 

zahradám. V centru Vídně si žáci prohlédli Hofburg, Stephansdom a moderní architekturu 

v pojetí Hundertwassera. 

9.7. Sportovní aktivity 

V letošním školním roce jsme opět mohli realizovat oblíbené zimní lyžařské výcvikové 

kurzy a sportovní letní kurz v Chorvatsku. Během školního roku jsme se zapojili do řady 

sportovních soutěží. 

V září se naši žáci zúčastnili volejbalového turnaje jihočeských středních škol o pohár 

hejtmana. Los nám přiřkl těžkou skupinu. Prvním soupeřem bylo Gymnázium Česká, největší 

aspirant na vítěze turnaje. Sehráli jsme s ním vyrovnané utkání, ale bohužel se nám jej 

nepodařilo dotáhnout do vítězného konce. Nutno podotknout, že obě mužstva předvedla 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

38 
 

volejbal na vysoké úrovni. Druhým soupeřem byla Střední průmyslová škola stavební. Toto 

utkání již bylo plně v naší režii a v utkání jsme zvítězili. Bohužel postupoval pouze jeden tým a 

tím naše účinkování na turnaji skončilo. V listopadu se na ČRG konal sportovní den, v rámci 

kterého žáci vyššího gymnázia opět sehráli volejbalový turnaj. 

První plánovaný termín pro lyžařský výcvik sekundy byl v půlce ledna. Kurz 

v rakouském Hochfichtu byl ovšem pro nepříznivé počasí přeložen na třetí březnový týden a 

v tuto dobu se již vydařil. Zimní sezónu zakončili studenti kvinty a 1. ročníku lyžařským kurzem 

opět v Rakousku. I přes jarní teploty, které panovaly v údolí, mohli žáci naplno pilovat své 

sjezdařské dovednosti na svazích v Zauchensee a ve Flachau a jeho okolí.  

Naši žáci se probojovali na finálový středoškolský turnaj ve frisbee, který se konal 

poslední květnový týden v Praze. Vysoká kvalita mužstev byla znát od prvního zápasu. 

Ze skupiny jsme postupovali ze 3. místa, ale vzhledem k nevydařeným koncovkám zápasů 

ve vyřazovací části jsme obsadili konečné 14. místo. 

Začátkem června se 3. ročník zúčastnil dvoudenního vodáckého kurzu na řece Vltavě. 

Trasa pro první den byla naplánována z Vyššího Brodu do Českého Krumlova, druhý den byl 

pak na programu úsek do Českých Budějovic, který všichni bez problémů sjeli a kurz zdárně 

dokončili.  V červnu se uskutečnil oblíbený sportovní kurz v Chorvatské Lanterně. Žáci tercie 

plnili po celou dobu soutěžní úkoly, jako např. jízdu zručnosti na kolech, týmové přelézání zdi, 

soutěže v bazénu, sportovní aktivity na skákacích hradech, orientační běh na stanovištích, 

aqua aerobic, nebo společnou orientaci poslepu. Na závěr se všechny zúčastněné třídy utkaly 

v turnaji v plážovém volejbale. Celý kurz obohatily tradiční výlety do Poreče a Rovinji. 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

39 
 

 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

40 
 

9.8.  Pokusné ověřování ICT, certifikace ECDL 

Naše škola v červnu úspěšně požádala o zařazení do pokusného ověřování 

zaměřeného na uznávání mezinárodních certifikačních standardů ICT v rámci profilové části 

maturitní zkoušky čj. MSMT-32270/2020-1. Od nadcházejícího školního roku tak bude možné 

část profilové zkoušky z předmětu „Informatika a programování“ (oblast vzdělávání 

Informatika a informační a komunikační technologie dle RVP G) nahradit výsledkem úspěšně 

vykonané standardizované zkoušky z této oblasti vzdělávání doložené mezinárodně 

uznávaným certifikátem/certifikáty systému ECDL (European Certificate of Digital Literacy) / 

ICDL (International Certificate of Digital Literacy). 

Současně naše škola získala akreditaci testovacího střediska konceptu ECDL / ICDL 

v České republice a naši odborní pedagogové úspěšně složili zkoušky certifikace testerů a 

lektorů. Do budoucna plánujeme nabídnout našim žákům a žákyním umožnění realizace 

vybraných modulů zkoušek přímo na půdě školy. 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

41 
 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

Ve školním roce 2022/2023 byla Českou školní inspekcí provedena kontrola průběhu 

jednotné přijímací zkoušky s výsledkem bez závad. 

11. Základní údaje o hospodaření za rok 2022  

Vybrané významné údaje hospodaření za rok 2022   

Společnost České reálné gymnázium, s.r.o., účtuje dle zákona o účetnictví a vyhlášky 

č.500/2002 Sb. pro podnikatele v aktuálním znění v soustavě podvojného účetnictví. Účetní 

závěrka je v rozsahu dle zákona zveřejňována ve Sbírce listin obchodního rejstříku. 

Výsledkem hospodaření společnosti za kalendářní rok 2022 byl zisk ve výši 

144 832,31 Kč. Do výroční zprávy je uvedeno, jako přehled o hospodaření v roce 2022, shrnutí 

údajů z výkazu zisku a ztráty společnosti. 

Výnosy (tis. Kč) 
Školné 6 052 
Státní dotace 22 962 

Dotace – IKAP II, NPO 554 

Ostatní výnosy 519 

Výnosy celkem 30 087 

Náklady (tis. Kč) 
Mzdové náklady 17 891 

Sociální a zdravotní pojištění 5 855 

Zákonné sociální náklady 415 

Odpisy dlouhodobého majetku 820 

Ostatní náklady 4 961 

Náklady celkem 29 942 

Výsledek hospodaření (tis. Kč) 
Zisk 145 

Audit   

Audit o ověření výkazu zisku a ztráty a způsobu vynaložení dosaženého výsledku 

hospodaření za rok končící 31. 12. 2022 zpracovaný s ohledem na zákon č. 306/1999 Sb. 

o poskytování dotací soukromým školám byl uzavřen 29. 5. 2023. Auditorem je Ing. Růžena 

Holečková (Auditor evidenční číslo 204, Kališnická 1494/5b, České Budějovice). Níže je 

uvedeno celé znění výroku auditora. 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

42 
 

Výrok auditora 

„Podle mého názoru je výkaz zisků a ztráty společnosti Českého reálného gymnázia, 

s.r.o. České Budějovice za rok končící 31. 12. 2022 ve všech významných (materiálních) 

ohledech sestavený v souladu s metodami účtování a oceňování podle českých předpisů. 

Valná hromada společnosti schválila účetní uzávěrku roku 2022 dne 26. 5. 2023. 

Valnou hromadou bylo rozhodnuto, že zisk za účetní období roku 2022 ve výši 144 832,31 Kč 

bud použit k úhradě ztrát minulých let. Ověřila jsem, že v roce 2023 byl převod zisku uvedeným 

způsobem zaúčtován. Rozdělení výsledku hospodaření za rok končící 31. 12. 2022 a použití 

zisku vytvořeného v dřívějších účetních období ve všech významných (materiálních) ohledech 

splňuje podmínky využití zisku na vzdělávání a školské služby. 

Na základě výše uvedeného vydává auditor „výrok bez výhrad.“ 

Auditorská zpráva byla odevzdána na Krajský úřad Jihočeského kraje, odb. školství, 

mládeže a tělovýchovy a dále je uložena v ředitelně školy. 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů   

Ve školním roce 2022/2023 jsme ukončili realizaci projektu Implementace Krajského 

akčního plánu Jihočeského kraje II (reg.č.CZ. 02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018245). 

V rámci tohoto projektu jsme pořídili pro školu pomůcky pro výuku přírodovědných 

předmětů. Jedná se zejména o digitální sady Pasco pro výuku biologie, chemie, fyziky a 

environmentální výchovy, interaktivní displeje. Pomůcky budeme dále využívat zejména 

v rámci kroužků, běžné výuky, ale i projektových dnů, které chceme nadále realizovat 

ve spolupráci s partnerskými základními školami.  

Současně pokračujeme v projektu Zatraktivnění výuky pomocí 3D technologie, virtuální 

realita a využití digitálních technologií při výuce cizích jazyků. 

Ve školním roce 2022/23 jsme se zapojili do projektů NPO a Šablony JAK. 

V rámci těchto projektů se zaměřujeme na prohloubení polytechnického vzdělávání 

a propojení profesionální orientace našich žáků s aktuálním trhem práce s důrazem na získání 

širokého spektra digitálních kompetencí. 



Výroční zpráva Českého reálného gymnázia za školní rok 2022/2023 

43 
 

13. Údaje o spolupráci školy s dalšími organizacemi 

ČRG ve školním roce 2022/2023 spolupracovalo s těmito subjekty: www.scio.cz, 

SSŠČMS, UIV, CERMAT, AV Media, Globe s.r.o., Sally Tour, KÚ Jihočeského kraje, Školní 

zájezdy, s.r.o., G-projekt, Jihočeská univerzita – katedra cizích jazyků, Britské centrum JU, 

Goethe centrum JU, VŠTE ČB, Střední škola polytechnická ČB, ZŠ Hluboká, ZŠ Boršov, 

ZŠ Hrdějovice a ZŠ Nerudova. 

V Českých Budějovicích 26. 9. 2023 

      
  

       
 RNDr. Ludmila Kadlecová 

Ředitelka Českého reálného gymnázia 

 




